

Kraków, 24 lutego 2020 r.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Krakowie

ul. Piastowska 32, 30-070 Kraków

tel./fax: +48 12 422 06 36

e-mail: biuro@rops.krakow.pl

www.rops.krakow.pl



Masz pomysł na innowację zwiększającą dostępność dla osób starszych lub z niepełnosprawnością?

A co dalej?

Nie czekaj, zgłoś się do Konkursu na innowacje społeczne!

Stanisław Państwo

Jako eksperci o dużym doświadczeniu zawodowym, z pewnością nieraz znaleźli się Państwo w sytuacji, w której wiedzieliście jak usprawnić funkcjonowanie osób starszych lub osób z niepełnosprawnością, ale w standardowych działaniach zwykle brakowało możliwości i zasobów, by sprawdzić czy Państwa pomysły rzeczywiście zadziałają. Jednocześnie badania dotyczące tworzenia innowacji i kreatywności pokazują, że obserwacje osób, które na co dzień poruszają się w systemie i widzą zarówno jego mocne strony, jak i mankamenty, są najlepszym wstępem do kreowania innowacyjnych rozwiązań.

Województwo Małopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie w partnerstwie z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego od października 2019 roku realizują projekt pn. „**Inkubator Dostępności**”, który jest odpowiedzią na opisane wyżej sytuacje. W ramach zaplanowanych działań **wspieramy merytorycznie i finansowo oddolne i innowacyjne inicjatywy zwiększające dostępność do przestrzeni publicznej** dla osób starszych i z niepełnosprawnością, a tym samym tworzymy warunki do kreowania nowatorskich rozwiązań w polityce społecznej.

Jakich pomysłów szukamy? Przede wszystkim innowacyjnych w skali kraju, czyli takich które są zupełnie nowe albo takich, które w istotny sposób usprawniają już wykorzystywane rozwiązania. Poszukujemy nowatorskich form pomocy i asysty, usług, narzędzi, metod działania i sposobów komunikacji, które **zniwelują bariery w dostępie do usług, produktów i przestrzeni publicznej**. Pomysły, które zostaną wybrane do otrzymania dofinansowania będą wyróżniać się wyższą efektywnością od rozwiązań stosowanych dotychczas – zgodnie z przyświecającą innowacjom społecznym zasadą „więcej za mniej”, a także wysokim potencjałem wdrażalności, który sprawi, że po potwierdzeniu skuteczności, pomysły zostaną wdrożone na szerszą skalę i zainteresują szeroki krąg użytkowników.

Co należy zrobić, by zyskać grant na dopracowanie i przetestowanie pomysłu? Odpowiedź jest jedna – **wziąć udział w konkursie na innowacje społeczne**, który organizuje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie. Nabór będzie prowadzony **od 16 do 30 marca br.**, ale już dziś można zapoznać się z dokumentacją konkursową dostępną na stronie www.rops.krakow.pl.



Konkurs na innowacje społeczne jest jednym z tych nielicznych, w **których udział może wziąć każdy**. Nasze doświadczenia z inkubowania innowacji społecznych pokazały, że najbardziej wartościowe pomysły pochodzą właśnie od osób pracujących i bezpośrednio stykających się z osobami starszymi lub z niepełnosprawnością. Zapraszamy zatem do udziału w konkursie wszystkich zainteresowanych z terenu Polski: osoby fizyczne, organizacje pozarządowe, podmioty publiczne i prywatne, jak również partnerstwa z nich złożone a także grupy nieformalne.

Dlaczego warto wziąć udział w projekcie „Inkubator Dostępności”?

- Projekt stwarza szanse na dopracowanie, sprawdzenie oraz wdrożenie swojego autorskiego rozwiązania zwiększającego dostępność.
- Daje możliwość eksperymentowania w bezpiecznym środowisku, przy wsparciu opiekunów innowacji.
- Innowator znajdzie się w szczególnym gronie kreatywnych osób, zaangażowanych w rozwój innowacji społecznych i zmienianie rzeczywistości.
- W projekcie nie trzeba obawiać się porażki – tolerujemy ryzyko wpisane w ideę testowania nowych rozwiązań.
- Skupiamy się na efektach innowacji i tak też ją rozliczymy.
- Sfinansujemy 100% kosztów testowania innowacji (maks. wartość grantu to 100 tys. zł).

Z uwagi na specyfikę projektu, wszystkich zainteresowanych zachęcamy do kontaktu z Animatorami Innowacji pod numerem telefonu: **12 422 06 36 w.34** lub na adres: drojek@rops.krakow.pl. Nasi specjaliści pomogą m.in. zweryfikować innowacyjność rozwiązania oraz posłużą wsparciem w przygotowaniu zgłoszenia do projektu.

Najważniejsze informacje na temat projektu, w tym Procedury realizacji projektu oraz formularz zgłoszenia można znaleźć na stronie www.rops.krakow.pl, a wszelkie aktualności są zamieszczane na fanpage na Facebooku www.facebook.com/ROPS.Krakow/.

Wioletta Wilimska

Dyrektor

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie

